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Kryetari i Komungs
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Duke u bazuar né nenet 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés) Nr. 28/ 2008, neni 57, t€ Statutit t& Komungs s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés

mjeteve t& zotuara pér ndarjen e subvencioneve, tejkalon shumén nga ajo qé &shté cekur né
konkurs, e me gellim t& lehtésimit t& shkollimit tz studenteve t& komunés ton€, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né shumén prej 450.0€ pér secilin pérfitues nga Komunitet;
Shqiptar dhe nga 550.0€ per secilin pérfitues Komunitetet Jo shumics.

Il.  Rritja e shumés sg pérfituesve béhet pér arsye se sipas konkursit pér ndarjen e bursave
pér studentét e komunés s Dragashit me nr. t& protokollit 13/1103 t& dt. 12.10.2023
jané paraparé 350€ pér secilin student, mir€po pasi q& nuk &shte plotésuar numri i
parashikuar, dhe ka mjete n& dispozicion pér kéts q€llim atéheré u vendos si ng pikén I
t€ kétij vendimi.

III.  Kéto mjete t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér Subvencione nga Drejtoria Komunale
pér Arsim.

IV. " Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria Komunale e Arsimit.

V. Vendim hyn né& fuqi nga dita e nénshkrimit nga kryetari i Komunés .

Vendimi u Dérgohet :
® Drejtorisé s& Arsimit,
® Zyrés sé Personelit
* Arkivés sé Kryetarit




